*Idaeo qualis fudit de vertice flores*

*Terra parens, cum se confesso innoxit amori*

*Iupiter, et toto concepit pectore flammam:*

*Emicure rosae, violaeque et molle cyperon:*

*Albaque de viridi riserunt lilia prato.*

Alius in aurem mihi insuffurrare: ne credas homini admiratione insanienti plane inconsiderata! omnia alia tibi monstrabo; Lucanum

num rectius appellabimus declamatorem ineptum; e vatum numero prorsus ille est eiiciendus. Alius denique iudicandi facultate illis forte superior et acutior occinere mihi decantatissimum illud: *Est modus in rebus* etc. Sic fere alius alii aduersabatur, sic non raro irarum pleni in diuersa plane sibi que repugnantia ruebant, neutraque pars cedebat alteri,

— ὡς τ' ἀμφ' ἔροισι δὲ ἀνέρε θεηδάσθον,  
 Μέτ' ἐν χερσὶν ἔχοντες ἐπιζύνει ἐν ἀρέσῃ,  
 Ὅτ' ὀλίγω ἐνὶ χώρῳ ἐρίζητον περὶ ἴσης.

Quid ego? diuersas in partes raptus substiti incertus, haesique anceps. Defatigatus laborem ingrato operaque perdita ipsum salutare poetam, Pharsaliam legere, relegere diligenter, caput et fontem, ex quo mala ista fluxere, ipsum adire mihi que aperire, atque hac tandem ratione eo peruenire, quo omne dissidium tolli possit, mecum constitui. Labore exantlato adstitit mihi Bonus Euentus vultuque sereno et amico ausibus meis annuere visus est. Hinc ad homines doctos mea qualiacunque referendi cupido me incessit. Hinc enatum hoc, quod vobis offero, lectores candidi, scriptum. Ante vero, quam ipsam sententiam meam iudiciis vestris humanissimis subiiciam, audite diuersas istas opiniones earumque rationes!

Quaeso igitur a vobis, vt in hac causa mihi detis hanc veniam, vt ab ipsorum Romanorum de Lucani Pharsalia sententiis incipiam et historiam litis deducam vsque ad nostram aetatem. Nonne vero hanc operam nobis iam praestitit Bailletus? Recte, praestitit nonnulla, et vt videatis, me sine furo et tergiuersatione vobiscum esse acturum, indicabo in margine ipsum librum, quo multi, hercle! tanquam Palladio quodam vtuntur a). Equidem gratias ago manibus Bailletianis pro fidei ista sententiarum ex omnis generis scripioribus compilatione. Sed ignoscant etiam mihi, si factum hoc esse contendam raro iudicio adiecto, multa que in libro isto desiderari. Ipse etiam legem mihi imposui, ex qua omnia loca, nisi librorum

A 2

penu-

a) Jugemens des Savans sur les principaux ouvrages des auteurs, par Adrien Baillet; revus, corrigez, et augmentez par Mr. de la Monnoye. Nouvelle edition. à Amsterdam MDCCXXV. 12. T. III. P. II. p. 276. sqq.

penuria prohibuerit, ex ipsis scriptoribus repeti et inspexi; multa deinde addidi, quae Bailletum fugerint, aut post mortem eius dicta fuerint; diiudicare tandem breuiter studui, quantum quidem potui, varias eruditorum opiniones atque sententias.